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〈みさと幼稚園さま〉

福祉
ヤクルト

埼玉東部ヤクルト
販売株式会社さま〈 〉

　「1円玉１枚では何も買えないけれど、た
くさん集まれば人の役に立てることがで
きる」を合言葉に1円玉募金に取り組まれ、
毎年ご寄付をいただいております。
　写真は、最寄りの金融機関へ寄付金を
振り込みに行かれたところ。園児のかわ
いい手から金融機関職員へ1円玉募金が
手渡されました。

　商品売上金の一部を、福
祉事業のために寄付する
「福祉ヤクルト」に取り組ま
れ、毎年ご寄付をいただい
ております。
　ヤクルトレディさんが、
社協事務局に届けてくだ
さいました。
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あなた
の

寄付は ご寄付をいただき、ありがとうございます。大切に使わせていただきます。

３ページにご寄付が社協事業へどのように使われているか、そのほんの一部をご紹介しています。



　
新
年
あ
け
ま
し
て
お
め
で
と
う
ご

ざ
い
ま
す
。

　
皆
様
に
お
か
れ
ま
し
て
は
、令
和
二

年
の
新
春
を
健
や
か
に
お
迎
え
の
こ

と
と
、謹
ん
で
お
慶
び
申
し
上
げ
ま
す
。

　
旧
年
中
は
、三
郷
市
社
会
福
祉
協
議

会
の
会
員
募
集
や
共
同
募
金
運
動
を

は
じ
め
と
す
る
事
業
各
般
に
つ
き
ま

し
て
、温
か
い
ご
支
援
と
ご
協
力
を
賜

り
、心
か
ら
感
謝
申
し
上
げ
ま
す
。

　
近
年
、少
子
高
齢
化
の
急
速
な
進
行

や
働
き
方
な
ど
の
生
活
様
式
の
変
化

と
と
も
に
、地
域
社
会
や
家
庭
の
様
相

は
大
き
く
変
容
し
、核
家
族
化
や
ひ
と

り
暮
ら
し
高
齢
者
の
増
加
、家
族
関
係

の
変
化
や
近
隣
住
民
の
相
互
扶
助
の

希
薄
化
に
伴
う
社
会
的
孤
立
、ま
た
、虐

待
や
権
利
擁
護
の
問
題
な
ど
、地
域
に

お
け
る
福
祉
課
題
は
複
雑
か
つ
深
刻

化
し
て
お
り
ま
す
。

　
こ
の
よ
う
な
中
、本
市
社
協
と
い
た

し
ま
し
て
は
、「
み
ん
な
で　
さ
さ
え
あ

い　
と
も
に
つ
く
ろ
う
地
域
の
輪
」の

基
本
理
念
の
も
と
、本
会
が
培
っ
て
き

た
地
域
や
住
民
の
皆
様
と
の
つ
な
が

り
や
ネ
ッ
ト
ワ
ー
ク
を
十
分
に
活
用

す
る
と
と
も
に
、行
政
な
ら
び
に
関
係

機
関
や
団
体
等
と
の
連
携
を
深
め
、相

談・支
援
体
制
の
更
な
る
充
実
を
図
っ

て
ま
い
り
ま
す
。

　
結
び
に
、本
年
も
明
る
い
地
域
社
会

の
実
現
の
た
め
、な
お
一
層
の
ご
支
援・

ご
協
力
を
賜
り
ま
す
よ
う
お
願
い
申

し
上
げ
ま
す
と
と
も
に
、皆
様
の
ご
健

勝
と
ご
多
幸
を
ご
祈
念
申
し
上
げ
ま

し
て
、新
年
の
ご
挨
拶
と
い
た
し
ま
す
。

　
皆
様
に
は
、希
望
あ
ふ
れ
る
輝
か
し

い
新
春
を
お
迎
え
の
こ
と
と
、心
よ
り

お
慶
び
申
し
上
げ
ま
す
。

　
日
頃
よ
り
、社
会
福
祉
法
人
三
郷
市

社
会
福
祉
協
議
会
に
お
か
れ
ま
し
て

は
、赤
い
羽
根
共
同
募
金
や
歳
末
た
す

け
あ
い
募
金
運
動
を
は
じ
め
と
す
る

共
同
募
金
運
動
の
実
施
、高
齢
者
福
祉

施
設
の
運
営
、相
談
業
務
な
ど
、広
く

地
域
を
支
え
る
事
業
を
実
施
さ
れ
て

お
り
ま
す
こ
と
に
厚
く
御
礼
申
し
上

げ
ま
す
。

　
市
で
は
、誰
も
が
住
み
慣
れ
た
地
域

で
安
心
し
て
暮
ら
せ
る
よ
う
に
、第
３

次
三
郷
市
地
域
福
祉
計
画
の
基
本
理

念
で
あ
る「
助
け
あ
い・励
ま
し
あ
い・

認
め
あ
い　
み
ん
な
が
主
役
の
地
域

づ
く
り
」の
も
と
、社
会
福
祉
協
議
会

と
連
携
し
な
が
ら
、さ
ら
に
充
実
し
た

福
祉
施
策
を
実
施
し
て
ま
い
り
ま
す
。

　
今
後
も
、住
み
良
い
ま
ち
を
目
指
し

「
ふ
る
さ
と
三
郷　
み
ん
な
が
ほ
ほ
え

む
ま
ち
づ
く
り
」を
推
進
し
て
ま
い
り

ま
す
の
で
、三
郷
市
及
び
社
会
福
祉
協

議
会
に
対
し
ま
し
て
、一
層
の
ご
支

援
、ご
協
力
を
賜
り
ま
す
よ
う
お
願
い

申
し
上
げ
ま
す
。

　
結
び
に
、本
年
が
皆
様
に
と
り
ま
し

て
、幸
多
き
素
晴
ら
し
い
一
年
と
な
り

ま
す
こ
と
を
心
よ
り
祈
念
申
し
上
げ
、

新
春
の
挨
拶
と
い
た
し
ま
す
。

三
郷
市
長木

津
雅
晟

社
会
福
祉
法
人

三
郷
市
社
会
福
祉
協
議
会

会
長

山
﨑
利
𠮷

新
春
を
迎
え
て

輝
か
し
い

令和元年度 災害ボランティア講演会 

『 被 災 地 から学ぶ 』
～平成27年9月関東・東北豪雨災害より～

日時：令和2年3月1日㊐　午後1時30分～3時（午後0時30分～受付）
場所：鷹野文化センター　ホール（鷹野4-70）
講師：茨城県社会福祉協議会　防災活動アドバイザー　
　　  元常総市災害ボランティアセンター長　　滝本　栄氏
　平成27年9月関東・東北豪雨災害の際、被災した常総市の災害ボランティ
アセンター長を務められた滝本氏をお招きし、被災地での実際の支援援助・
ボランティア活動について講演をしていただきます。災害発生に備えて、私
たちが普段からできることについて考えてみましょう。

※手話通訳・要約筆記・ヒアリングループあり

参加費無料
定員200人
〈 先着順 〉

申し込み・問い合わせ　2月25日㊋までに電話・FAX・メールにて総務課
　　　　　　　　　　 ①氏名 ②施設・団体名 ③住所 ④電話番号をお知らせください。
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あ
ん
し
ん
サ
ポ
ー
ト
ね
っ
と
事
業
で
は
、

「
福
祉
サ
ー
ビ
ス
を
使
い
た
い
け
れ
ど
、ど

ん
な
も
の
が
あ
る
の
か
わ
か
ら
な
い
」「
郵

便
で
届
く
書
類
が
難
し
く
て
よ
く
わ
か
ら

な
い
」「
銀
行
で
の
手
続
き
が
不
安
に
な
っ

て
き
た
」な
ど
、生
活
の
な
か
で
不
安
な
こ

と
や
判
断
に
迷
う
こ
と
が
増
え
て
き
た
か

た
を
定
期
的
に
訪
問
し
、必
要
な
福
祉
サ
ー

ビ
ス
の
ご
紹
介
や
普
段
の
暮
ら
し
に
必
要

な
お
金
の
出
し
入
れ
な
ど
、安
心
し
た
生
活

が
送
れ
る
よ
う
に
お
手
伝
い
を
し
ま
す
。

　
利
用
に
は
ご
本
人
と
の
契
約
が
必
要
で

す
。ま
た
、利
用
料
金
が
か
か
り
ま
す
。

　
ま
ず
は
お
気
軽
に
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

対
象
　
市
内
在
住
で
、高
齢
や
障
が
い
な
ど

　
権
利
擁
護
セ
ン
タ
ー
で
は
、

市
内
関
係
機
関
の
皆
さ
ま
と
の

関
係
づ
く
り
を
進
め
て
い
く
た

め
に
、ネ
ッ
ト
ワ
ー
ク
会
議
を

開
催
し
て
い
ま
す
。

　
今
年
度
は
、三
郷
市
介
護
支

援
専
門
員
連
絡
協
議
会
と
共
催

で
、成
年
後
見
制
度
に
つ
い
て

全
3
回
の
勉
強
会
を
行
い
ま
す
。

　
第
1
回
は
、令
和
元
年
12
月
12

日
㊍
、文
化
会
館
で
開
催
し
ま

し
た
。権
利
擁
護
セ
ン
タ
ー
職

員
よ
り
、成
年
後
見
制
度
に
つ

い
て
説
明
を
し
ま
し
た
。

　
参
加
者
か
ら
、「
成
年
後
見
制

度
に
つ
い
て
再
確
認
す
る
こ
と

が
で
き
た
」、「
権
利
擁
護
に
つ

い
て
曖
昧
だ
っ
た
と
こ
ろ
が
整

理
で
き
た
」と
い
う
感
想
を
い

た
だ
き
ま
し
た
。

　
事
業
所
で
の
研
修
な
ど
で
も
、

権
利
擁
護
に
関
す
る
説
明
に
お

伺
い
し
ま
す
の
で
、お
気
軽
に

お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

問
い
合
わ
せ
　
生
活
支
援
係

　
赤
い
羽
根
共
同
募
金
配
分
金

を
財
源
に
、ひ
と
り
ぐ
ら
し
高

齢
者
の
か
た
へ
暑
中
見
舞
い
と

年
賀
状
を
お
送
り
す
る「
友
愛
通

信
事
業
」を
実
施
し
て
い
ま
す
。

　
今
年
度
は
、ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア

グ
ル
ー
プ「
ふ
れ
あ
い
」の
皆
さ

ん
と
、丹
後
小
学
校
、高
州
東
小

学
校
、彦
糸
小
学
校
、新
和
小
学

校
、戸
ヶ
崎
小
学
校
の
児
童
の

皆
さ
ん
に
年
賀
状
を
書
い
て
い

た
だ
き
ま
し
た
。

　
工
夫
を
こ
ら
し
た
、個
性
豊

か
な
心
温
ま
る
年
賀
状
を
お
送

り
し
ま
し
た
。

▶
児
童
の
皆
さ
ん
が
一
生
懸
命
書
い

　
た
年
賀
状

（令和元年12月1日～令和2年1月31日受付分／順不同・敬称略）

後谷地区有志
岡田 初江
株式会社 三基
株式会社 播磨屋　代表取締役　小山 修
埼玉東部ヤクルト販売株式会社
埼玉土建一般労働組合　三郷支部
陶芸サークル楽ゆう
みさと幼稚園園児
三郷吉川遊技業組合　組合長　泰山 祐輔
谷口 昭作
匿名（6件）
内田 薫

10,000円
30,000円
10,000円
100,000円
45,814円
37,508円
5,000円
16,456円
50,000円
300,000円
527,800円
ヘルメット50個

寄付者名 寄付金額・物品

あ
ん
し
ん
サ
ポ
ー
ト
ね
っ
と
事
業

（
福
祉
サ
ー
ビ
ス
利
用
援
助
事
業
）

一
枚
の
年
賀
状
か
ら

　
　
　 

温
も
り
が
伝
わ
る

〜
ひ
と
り
ぐ
ら
し
高
齢
者

　
　
　
　
　
　  

友
愛
通
信
事
業
〜

　
皆
さ
ま
か
ら
寄
せ
ら
れ
た
寄
付
金
は
、社
協
が
行
う

地
域
福
祉
事
業
の
貴
重
な
財
源
と
し
て
役
立
た
せ
て

い
た
だ
い
て
お
り
ま
す
。こ
こ
で
は
、寄
付
金
が
ど
の

よ
う
に
活
用
さ
れ
て
い
る
か
、ご
紹
介
し
ま
す
。

　
今
回
ご
紹
介
し
た
事
業
は
、ほ
ん
の
一
部
で
す
。そ
の
他
、

社
協
が
実
施
し
て
い
る
幅
広
い
事
業
に
、皆
さ
ま
か
ら
の
寄

付
金
を
使
わ
せ
て
い
た
だ
い
て
お
り
ま
す
。

　
社
協
へ
の
寄
付
に
関
す
る
相
談
が
ご
ざ
い
ま
し
た
ら
、お

気
軽
に
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

申
し
込
み・問
い
合
わ
せ
　
総
務
経
理
係

あ
な
た
の
贈
り
物
の
使
い
道

〜
寄
付
の
ご
紹
介
〜

福祉教育推進事業ふれあい電話事業

◀

市内小中学校に社協職員が出向き、
児童生徒の皆さんに、「ふだんのくらし
のしあわせ」について考える『ふくし講
話』を行っています。

◀

市内在住のひとり暮らし高齢者(65
歳以上)の希望者に、週一回の電話訪
問による安否確認を実施しています。
顔は見えませんが、「お元気ですか」
「天気が良いですね」と話しているう
ちに会話が弾みます。 ◎寄付金の使い道

・高齢者疑似体験セット
・白杖、点字ブロック
・福祉に関する図書　　　　など

◎寄付金の使い道
・利用者とボランティアの交流会
・会場使用料
・通信料　　　　　　　　　など

に
よ
り
、一
人
で
判
断
す
る
こ

と
に
不
安
を
感
じ
て
い
る
か
た

問
い
合
わ
せ
　
生
活
支
援
係

権
利
擁
護
セ
ン
タ
ー

ネ
ッ
ト
ワ
ー
ク
会
議
を

　
　
　
　 

開
催
し
ま
し
た
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三郷市社会福祉協議会 会員加入運動のご報告令和元年度

社協会費は、これらの事業に活用させていただきました。社協会費は、これらの事業に活用させていただきました。

　町会・自治会・管理組合のご支援により、多くの皆さ
まが社協会員にご加入くださいました。ご協力ありが
とうございます。
　社協会費は、ボランティア活動の推進やふくし講座
の開催など、地域福祉を推進するうえで、なくてはな

　多くの企業や施設等のご協力により、今年もたくさんの募金箱を設置していただきました。その結
果、総額202,201円の募金が集まりました。募金箱の設置にご協力いただいた店舗等をご紹介します。

らない貴重な財源となっております。
　ご協力いただいた社協会費は、市内の地域福祉に使
われています。引き続き、ご理解とご支援をお願いい
たします。
問い合わせ　法人運営係

○令和元年度社会福祉協議会会員加入状況 令和2年１月31日現在（単位：円）

令和2年１月31日現在（単位：円）

（敬称略及び法人格略称表記・順不同）

普 通 会 員

特 別 会 員

特別賛助会員

法 人 会 員

合 計

総 計
口 数 金 額

町会経由
口 数 金 額

社協直接
口 数 金 額

1口…300円

1口…1,000円

1口…5,000円

1口…10,000円

（個人・世帯）

（個人・世帯）

（個人・団体）

（法人・団体）

28,985

961

26

128

30,100

8,702,856

961,500

130,000

1,280,000

11,074,356

28,985

383

16

63

29,447

8,702,856

383,500

80,000

630,000

9,796,356

0

578

10

65

653

0

578,000

50,000

650,000

1,278,000

ボランティアセンター ふくしカレッジ（介護教室） 福祉機器の貸し出し

　ボランティアに関する相談支援、情報発
信を行っています。写真は、市民から寄せら
れた使用済み切手を整理し、養護盲老人
ホームへ寄贈する活動です。使用済み切手
は、業者に引き取られ、その収益が施設の設
備修繕に役立てられます。

　介護に興味のあるかたを対象に、介護を
少しでも楽にする介護知識や技術習得のた
めの講習会、また高齢者福祉施設の見学会
を開催しています。

　福祉への関心を高めることを目的に、車
いす、白杖、点字器、高齢者疑似体験セット、
福祉関連図書、DVD等の福祉機器を市民の
皆さまへ貸し出しができるように整備しま
した。

この他にも、地域福祉の推進に社協会費が役立てられています。

赤い羽根募金

街
頭
募
金

学
校
募
金

JR三郷駅/三郷市社会福祉協議会
JR新三郷駅/三郷市社会福祉協議会
TX三郷中央駅/三郷市社会福祉協議会
コープみらいコープ早稲田店/早稲田第1地区民児協
JR三郷駅/早稲田第2地区民児協
㈱ヤオコー三郷中央店/東和東第1地区民児協
㈱セレクション三郷店/東和東第2地区民児協
㈱ベルク三郷戸ヶ崎店/東和西第1地区民児協
㈱いなげや三郷戸ヶ崎店/東和西第2地区民児協
㈱イトーヨーカ堂三郷店/彦成地区民児協
JR新三郷駅/みさと団地地区民児協
TX三郷中央駅/三郷市立新和小学校
スーパービバホーム三郷店/障がい者団体
ボーイスカウト三郷第1団
ボーイスカウト三郷第4団
東和西第1地区民生委員・児童委員協議会
産業フェスタ/三郷市社会福祉協議会

計
三郷市立早稲田小学校
三郷市立八木郷小学校
三郷市立戸ヶ崎小学校
三郷市立彦成小学校
三郷市立高州小学校
三郷市立桜小学校
三郷市立鷹野小学校
三郷市立新和小学校
三郷市立幸房小学校
三郷市立立花小学校
三郷市立彦糸小学校
三郷市立前谷小学校
三郷市立高州東小学校

赤い羽根募金

学
校
募
金

職
域
募
金

 18,875 
 5,513 
 18,969 
 14,926 
 12,282 
 8,307 
 8,873 
 15,478 
 11,871 
 8,876 
 3,987 
 10,255 
 10,914 
 20,902 
 13,778 
 19,046 
 12,631 
 215,483 
 11,164 
 10,953 
 13,460 
 18,753 
 9,146 
 23,362 
 5,486 
 7,000 
 12,975 
 3,970 
 4,416 
 7,048 
 4,390 

赤い羽根募金

職
域
募
金

個
人
大
口
募
金

法
人
募
金

募金種別一覧募金種別一覧（　　　 　　　）（　　　 　　　）町会・自治会・管理組合からの戸別募金は、
6ページに掲載しています。

赤い羽根・歳末たすけあい募金
ご協力ありがとうございました
　令和元年度の共同募金運動は、10月1日の朝、高校生ボランティア
の協力のもと、三郷駅・新三郷駅・三郷中央駅での街頭募金で幕を開
けました。
　町会・自治会・管理組合の皆さまからの協力による戸別募金、また
店頭などに置かせていただいた赤い羽根募金箱に、たくさんのご厚
意が寄せられました。　
　皆さまのご理解とご協力に、心より感謝申し上げます。
埼玉県共同募金会三郷市支会（三郷市社会福祉協議会内）☎048（953）4191

▲
▲
▲
▲
▲
▲

戸別募金
街頭募金(店頭募金箱含む）
学校募金
職域募金
個人大口募金
法人募金

▲
▲
▲

戸別募金
個人大口募金
法人募金

8,474,911円
417,684円
266,164円
435,775円
48,500円
180,452円

6,510,986円
160,000円
100,000円

赤い羽根募金

歳末たすけあい募金

9,823,486円

6,770,986円

鈴木歯科医院
たぐま歯科クリニック
なかむら歯科医院
深井歯科医院
松島歯科クリニック
宮嶋歯科医院
若松歯科医院
㈲アサヒ薬局
アップル薬局三郷店
㈱アリス薬局
アルファ薬局みさと
㈱遠藤薬局みさと駅前店
かまくら薬局
かもめ薬局三郷店
かりん薬局
薬局くすりの福太郎三郷中央店　
㈲グレィト漢方薬局

幸房薬局
サンリツ薬局戸ヶ崎店　
新三郷薬局
しんわ薬局
セガミ薬局三郷店　
そうごう薬局新三郷店
大洋薬局三郷店
たかの薬局
丹後薬局
ダルマ薬局三郷店　
とがさき薬局
なごみ薬局
ねむの木薬局
野本薬局
メディスンショップはまなす薬局
ひかり薬局
ひとみ薬局

プラザ薬局新三郷
まごころ薬局
調剤薬局マツモトキヨシ新三郷店
㈲まばし薬局
みさき薬局
三郷しいの木薬局
㈲ユーゴみさと薬局
ユタカ薬局
早稲田調剤薬局
さつき接骨院
たかす接骨院
たかね接骨院
たかのは接骨院
たから接骨院
介護老人保健施設三郷ケアセンター
三郷市シルバー人材センター
三郷市商工会

三郷市不燃物処理場
三郷市立南児童センター
三郷市立早稲田児童センター
三郷市役所
三郷市健康福祉会館
三郷市立岩野木老人福祉センター
三郷市立彦沢老人福祉センター
三郷市立戸ヶ崎老人福祉センター
三郷市社会福祉協議会

炙り旬菜酒庵鈴家
アロマ＆習い事サロンease
イタリア食堂nono
菓匠春華堂
Ｇｒｕｎｅ美容室
さざんか
㈲三栄商事
㈱スズキ自販埼玉スズキアリーナ三郷インター店
そば処なかだ
東和自動車販売㈱
ドコモショップ三郷インター店

㈱二木ゴルフ三郷店
ビューティサロンフタバ
ヘアーサロンイイズカ
ヘアーメイクオリーブ
㈱ボズスピード
ホワイト急便高州店
美加和
㈲みさと書房
㈲三輪商店
ＭＯＶＩＸ三郷
メンタルクリニックみさと

㈱谷口商店みさとインター店
㈱ユーエイオートバックス三郷店
湯快爽快「湯けむり横丁」みさと
和久井商店
三郷一郵便局
三郷さつき郵便局
三郷高州郵便局
三郷丹後郵便局
みさと団地内郵便局
三郷天王橋通郵便局
三郷戸ヶ崎郵便局

三郷彦成郵便局
さいかつ農業協同組合東和支店
さいかつ農業協同組合三郷支店
さいかつ農業協同組合彦成北支店
さいかつ農業協同組合彦成南支店
さいかつ農業協同組合早稲田支店
いいはしデンタルクリニック
いまざわ歯科医院
ウナイ歯科医院
大久保歯科医院
宍戸歯科医院

三郷市立丹後小学校
三郷市立前間小学校
三郷市立瑞木小学校
三郷市立後谷小学校
三郷市立南中学校
三郷市立栄中学校
三郷市立彦成中学校
三郷市立彦糸中学校
三郷市立前川中学校
三郷市立早稲田中学校
埼玉県立三郷高等学校
埼玉県立三郷北高等学校
埼玉県立三郷工業技術高等学校
獨協医科大学附属看護専門学校三郷校

計
JFE条鋼㈱有志一同
㈱OGISHI
日本ケミファ㈱
キヤノンファインテックニスカ㈱
(福)愛成会特別養護老人ホームみさとガーデン
(福)あかね会特別養護老人ホームガジュマルの郷
(福)小鳩会特別養護老人ホーム小鳩園
(福)小羊会三郷藤光苑
(福)緑風会しいの木の郷
（特非）コンパスの会
㈱埼玉りそな銀行三郷支店
㈱埼玉りそな銀行みさと団地出張所
㈱武蔵野銀行三郷支店
吉川警察署
国土交通省江戸川河川事務所三郷出張所
埼玉県新三郷浄水場

埼玉県中川下水道事務所
三郷市民生委員・児童委員協議会
三郷市立前谷小学校
三郷市立八木郷小学校
三郷市文化振興公社
三郷市役所
三郷市社会福祉協議会評議員・理事・監事
三郷市社会福祉協議会

計
田中伸宜
中村雪子
菊名義雄
匿名（6件）

計
アサヒ飲料㈱
㈱佐々木電工舎
㈱三栄興業
(福)志木福祉会特別養護老人ホームあったかの家みさと
伸栄化学産業㈱
日科ミクロン㈱福祉のニッカ
深井歯科医院
松井産業㈱
宮田建築工業㈱

計

 7,041 
 8,584 
 7,376 
3,160
3,277
23,497
5,162
4,203
3,577
11,353 
23,918
3,488
13,905 
 15,500  
266,164 
 54,579 
 17,731 
 8,204 
 4,000 
 3,000 
 5,000 
 14,882 
 310 
 4,958 
 26,000 
 25,000 
 5,500 
 19,000 
 2,700 
 941 
 2,600 

 1,200 
 41,568 
 2,000 
 11,500 
 11,794 
123,959 
 5,383 
 43,966  
435,775 
 10,000 
 10,000 
 10,000 
 18,500 
 48,500 
 10,452 
 10,000 
 10,000 
 10,000  
100,000 
 10,000 
 10,000 
 10,000 
 10,000  
180,452 

（敬称略及び法人格略称表記・順不同）

       

災害義援金の報告
令和元年台風15号・台風19号・
大雨千葉県災害義援金

谷口 昭作

          

歳末たすけあい募金
谷口昭作
匿名（1件）

計
三郷市仏教会

計

100,000 
 60,000 
160,000 
100,000 
100,000 

個
人
大
口

募
金

法
人

募
金

　赤い羽根募金箱 　 市内に104か所設置　赤い羽根募金箱 　 市内に104か所設置　赤い羽根募金箱 　 市内に104か所設置

令和２年２月15日号みさと社協だより
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町会名 社協会費 赤い羽根 歳末たすけあい
市助町会
新和1丁目町会
新和2丁目町会
新和3丁目町会
新和4丁目町会
新和5丁目町会
鷹野1丁目長戸呂町会
鷹野1丁目八木郷町会
鷹野2丁目町会
鷹野東町会
鷹野3丁目西町会
鷹野4丁目町会
鷹野5丁目鎌倉町会
鷹野5丁目寄巻町会
東町上町会
東町みなみ町会
高州1丁目上町会
高州1丁目下新田町会
高州1丁目仲町会
高州2丁目本町会
高州2丁目みどり町会
高州3丁目東町会
高州3丁目水里町会
高州4丁目東町会
高州4丁目西町会
戸ヶ崎1丁目上町会
戸ヶ崎1丁目下町会
戸ヶ崎2丁目東町会
戸ヶ崎2丁目西町会
戸ヶ崎2丁目南町会
戸ヶ崎3丁目上町会
戸ヶ崎3丁目南町会
戸ヶ崎4丁目町会
戸ヶ崎5丁目町会
戸ヶ崎美郷町会
戸ヶ崎角町町会
戸ヶ崎6丁目町会
戸ヶ崎7丁目東町会
戸ヶ崎7丁目西町会
戸ヶ崎8丁目上町会
戸ヶ崎8丁目下町会
栄1丁目町会
中央2丁目町会
栄3･4丁目町会
栄5丁目町会
谷口南町会
谷口北町会
谷口西町会
花和田町会
彦江町会
彦沢町会
番匠免町会
上口町会
彦倉町会
彦野町会
泉町会
天神町会
彦川戸町会
上彦名町会
彦成1丁目町会
彦成2丁目町会
彦成5丁目町会
彦音町会
彦糸町会

37,800 
90,000 
138,000 
49,300 
114,600 
119,800 
127,500 
90,000 
102,000 
231,900 
28,800 
142,000 
73,300 
78,000 
73,800 
188,100 
115,000 
99,400 
120,000 
95,700 
142,700 
120,000 
45,900 
37,800 
81,000 
100,000 
140,000 
105,700 
172,000 
85,100 
100,000 
150,000 
120,000 
120,400 
77,400 
30,000 
75,000 
30,000 
69,400 
38,700 
79,200 
345,000 
121,200 
105,100 
37,100 
121,000 
96,900 
111,900 
100,000 
82,500 
126,500 
132,950 
60,000 
60,000 
40,000 
20,000 
80,000 
190,000 
81,800 
172,900 
181,200 
27,300 
33,000 
73,500 

町会名 社協会費 赤い羽根 歳末たすけあい
上彦名ニュータウン町会
采女町会
みさと八街区町内会
みさと第二住宅管理組合
みさと第三住宅管理組合
みさと第四住宅管理組合
みさと第五住宅管理組合
みさと第六住宅管理組合
みさと団地自治会
半田町会
みどり町会
丹後上町会
丹後下町会
早稲田1丁目町会
早稲田つつみ町会
大広戸町会
仁蔵町会
茂田井町会
北美町会
幸房上町会
幸房中町会
幸房下町会
岩野木町会
谷中中央町会
三郷1丁目町会
三郷2丁目町会
三郷早稲田第一住宅管理組合
三郷早稲田3-2自治会
早稲田3-1自治会
三郷早稲田第四住宅管理組合
三郷早稲田第五住宅管理組合
三郷早稲田第六団地管理組合
三郷早稲田第七団地管理組合
三郷早稲田第九団地管理組合
早稲田34町会
三郷早稲田第10団地管理組合
三郷早稲田第11団地管理組合
早稲田59町会
シャトーベルヴュー三郷町会
アミティ三郷早稲田団地管理組合法人
さつき平1-2-1自治会
パークフィールドみさと2街区2号館自治会
さつき平1丁目3街区1号館自治会
パークフィールドみさと｢ドミナンス｣自治会
さつき平1-4-1自治会
さつき平1-4-2自治会
さつき平1-5-1自治会
さつき平1-5-2自治会
パークフィールドみさとテラ・ウエスト2街区1号館自治会
テラウエスト2-2町会
さつき平2-3-1自治会
さつき平2-3-2自治会
パークフィールドみさとタワーズⅠ町内会
パークフィールドみさとテラ・ウェストタワーズⅡ自治会
パークフィールドみさとテラ・ウエスト4街区3号館自治会
テラ・ウエスト5街区1号館自治会
テラ・ウエスト5街区2号館自治会
エフローレ新三郷２１６自治会
三郷中央センターマークス自治会
県営三郷彦成団地自治会
ザ・ライオンズ三郷中央自治会

合計

25,800 
21,300 
108,135 
50,179 
108,700 
─　　    
6,300 
30,000 
224,583 
149,100 
55,000 
216,000 
65,600 
80,000 
100,000 
200,000 
178,000 
45,000 
60,500 
180,000 
180,000 
136,900 
27,000 
123,800 
135,000 
170,000 
8,350 
11,700 
12,000 
109,640 
19,563 
10,000 
57,000 
12,014 
15,900 
20,300 
27,538 
15,000 
10,000 
8,549 
17,200 
10,000 
30,000 
9,100 
10,000 
10,000 
36,300 
20,000 
2,800 
40,000 
18,900 
10,000 
18,400 
10,000 
10,000 
26,055 
24,000 
10,000 
─　　
24,000 
10,000 

9,796,356 

36,900 
100,000 
138,000 
43,800 
170,400 
67,200 
127,500 
93,000 
90,000 
191,600 
20,000 
129,000 
60,200 
78,000 
75,000 
190,400 
84,800 
88,000 
90,920 
97,800 
121,250 
135,000 
20,000 
27,900 
81,000 
40,000 
113,910 
56,100 
162,000
120,000
100,000 
160,000 
140,000 
61,101 
67,300 
30,000 
60,300 
30,000 
50,000 
24,000 
75,300 
105,000 
117,000 
116,400
10,000 
120,000 
97,200 
112,500 
90,000 
82,500 
86,100 
150,000 
60,000 
60,000 
59,000 
20,000 
60,000 
159,900 
58,500 
126,000 
180,600 
27,300 
33,000 
73,500 

27,900 
21,000 
117,552 
58,455 
126,500 
13,600 
6,300 
27,286 
120,000
94,500 
100,000 
90,000 
100,000 
137,448 
105,000 
140,000 
108,000 
45,000 
47,600 
120,000 
100,000 
116,320 
18,000 
100,000 
76,000 
120,000 
12,350 
11,700 
12,000
120,751
24,900 
28,759 
35,131 
16,508 
15,900 
18,565 
25,837 
17,400 
10,000 
8,577
25,600 
10,000
15,000 
14,185 
10,000 
10,000 
36,300 
20,000 
10,200 
25,000 
10,000 
10,000
18,000 
34,200 
10,000 
24,206 
─　　
10,000 
─　　
25,200 
10,000

8,474,911

24,600 
70,000 
92,000 
29,200 
113,600 
60,000 
85,000 
62,000 
70,000 
156,900 
15,000 
86,000 
10,000 
52,000 
50,000 
128,200 
78,000 
59,000 
100,000 
76,000 
145,500 
115,000 
40,000 
25,800 
54,000 
20,000 
50,000 
75,000 
108,000
80,000
100,000 
130,000 
90,000 
51,101 
46,000 
20,000 
40,200 
20,000 
40,000 
36,000 
40,000 
70,000 
78,000 
77,600
32,000 
80,000 
64,800 
75,000 
60,000 
55,000 
57,400 
100,000 
40,000 
40,000 
35,000 
20,000 
40,000 
106,600 
60,000 
84,000 
120,400 
18,200 
22,000 
49,000 

18,600 
14,000 
91,169 
54,769 
92,200 
9,550 
4,200 
19,750 
120,000
63,000 
65,000 
80,000 
130,000 
80,000 
80,000 
100,000 
72,000 
30,000 
32,000 
120,000 
100,000 
74,800 
18,000 
80,400 
117,000 
80,000 
13,550
7,800 
8,000
83,200 
19,000 
23,180 
26,877 
15,015 
10,600 
12,700 
21,337 
11,600 
10,000 
7,677
18,001 
10,000
30,000 
14,310 
10,000 
10,000 
24,500 
20,000 
7,700 
50,000 
10,000 
10,000
12,700 
23,000 
10,000 
17,900 
─　　    
10,000 
50,000
16,800 
10,000

6,510,986

《町会・自治会・管理組合》

ありがとうございます

令和2年１月31日現在（単位：円）《町会・自治会・管理組合》 令和2年１月31日現在（単位：円）

令和元年度 社協会費・赤い羽根・歳末たすけあい募金令和元年度 社協会費・赤い羽根・歳末たすけあい募金
令和２年２月15日号みさと社協だより
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▶
曲
が
終
わ
る
度
に
、
大
歓
声
が

　
上
が
り
ま
し
た

▶ここに「2020年3月31日まで」と記載
　のあるカードが対象です

戸
ヶ
崎

戸
ヶ
崎
3
│
5
3
0
│
2

☎
9
5
6
│
8
0
0
0

共
　
通

祝
！
開
館
25
周
年
記
念

　  「
カ
ラ
オ
ケ
発
表
会
」!

「
利
用
者
登
録
証
」の

  

更
新
手
続
き
を
行
い
ま
す

職員募集のご案内
看護師（嘱託職員）募集

運転手（臨時職員）募集

　戸ヶ崎老人福祉センターでは、利用者の健
康チェックや健康相談、応急手当などを行う
看護師（准看護師）を募集します。
　しばらく離職されていたかたでも、丁寧に
就業をサポートします。
　申し込み・問い合わせ
　　戸ヶ崎老人福祉センター
　　☎048（956）8000　担当　浅野間

※詳細は、社協のホームページをご参照ください。

　戸ヶ崎老人デイサービスセンターでは、利
用者の送迎などを行う運転手を募集します。
　1日3時間・週3日程度の勤務をローテー
ションで行います。
　申し込み・問い合わせ
　　戸ヶ崎老人デイサービスセンター
　　☎048（956）8000　担当　浅野間・大口

みさと社協だより121号（2019年12月号）
正誤表

●8ページ最下段
　老人福祉センター　開館・閉館のご案内
　　開館時間　（正）9：30～16：00
　　　　　　　（誤）9：00～16：00

今
年
度
、戸
ヶ
崎
老
人
福
祉
セ

ン
タ
ー
は
お
か
げ
様
で
、開
館

25
周
年
を
迎
え
ま
し
た
。
12
月

21
日
㊏
、セ
ン
タ
ー
で
は
こ
れ

を
記
念
し
て「
カ
ラ
オ
ケ
発
表

会
」を
開
催
し
ま
し
た
。

　
当
日
は
2
3
0
人
を
超
え
る

か
た
が
来
館
さ
れ
、61
人
が
美
声

を
披
露
し
、衣
装
や
パ
フ
ォ
ー
マ

ン
ス
で
盛
り
上
げ
て
く
だ
さ
い

ま
し
た
。　

　
ま
た
、地
域
の
皆
さ
ん
も
応

援
に
大
勢
お
越
し
く
だ
さ
り
、

笑
顔
に
包
ま
れ
晴
れ
や
か
に
お

祝
い
す
る
一
日
と
な
り
ま
し
た
。

　
老
人
福
祉
セ
ン
タ
ー
・
老
人

憩
い
の
家
や
す
ら
ぎ
荘
を
ご
利

用
の
際
、窓
口
で
提
示
し
て
い

た
だ
く「
利
用
者
登
録
証
」の
更

新
時
期
に
な
り
ま
す
。

　
桃
色
の
用
紙
に「
2
0
2
0

年
3
月
31
日
ま
で
」と
印
字
さ
れ

た
登
録
証
を
お
持
ち
の
か
た

は
、各
セ
ン
タ
ー
窓
口
で
更
新

手
続
き
を
お
願
い
し
ま
す
。

　
住
所
や
生
年
月
日
が
分
か
る

公
的
機
関
発
行
の
証
書（
保
険

証
や
運
転
免
許
証
な
ど
）を
ご

持
参
の
う
え
、各
セ
ン
タ
ー
ま

で
お
越
し
く
だ
さ
い
。

三
郷
市
社
会
福
祉
協
議
会

評
議
員・理
事・監
事
の

就
退
任

　
左
記
の
と
お
り
、評
議
員・理

事
・
監
事
の
就
退
任
が
あ
り
ま

し
た
の
で
、報
告
し
ま
す
。

【
退
任
】

令
和
元
年
11
月
22
日
付

　
評
議
員
　
　
清
水
　
カ
チ
子

令
和
元
年
11
月
30
日
付

　
評
議
員
　
　
志
子
田
　
健
一

　
　
　
　
　
　
堀
切
　
貞
司

　
副
会
長（
理
事
）

　
　
　
　
　
　
芝
井
　
忠
夫

　
監
事
　
　
　
矢
口
　
圭

【
就
任
】

令
和
元
年
11
月
28
日
付

　
評
議
員
　
　
大
野
　
勇

　
　
　
　
　
　
髙
濵
　
國
治

　
　
　
　
　
　
久
保
　
筆
法

　
　
　
　
　
　
佐
々
木
　
修

令
和
元
年
12
月
16
日
付

　
理
事
　
　
　
志
子
田
　
健
一

　
監
事
　
　
　
中
村
　
清
一

令
和
元
年
12
月
23
日
付

　
副
会
長
　
　
志
子
田
　
健
一

令
和
2
年
1
月
16
日
付

　
評
議
員
　
　
齊
藤
　
澄
子

　
　
　
　
　
　
茂
呂
　
義
雄

（
順
不
同・敬
称
略
）

戸
ヶ
崎

　
当
日
は
2
3
0
人
を
超
え
る

か
た
が
来
館
さ
れ
、1
人
が
美
声

老
人
福
祉
セ
ン
タ
ー

　
　
　
　
か
ら
の
お
知
ら
せ

　
今
後
も
皆
さ
ま
に
喜
ば
れ
る

施
設
を
目
指
し
て
ま
い
り
ま
す
。

祝
い
す
る
一
日
と
な
り
ま
し
た
。

令和２年２月15日号 みさと社協だより
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webで最新情報をチェック
http://www.misato-syakyo.or.jp/

社協だよりに掲載した画像に写っているかたへ、写真
を差し上げます。ご希望のかたはご連絡ください。

8最新情

　社協が実施する地域福祉活動に対して、法人会員と
してご支援いただいた企業・事業所・商店の皆さまで
す。ご協力ありがとうございました。
　社協の使命は「安心して暮らせる福祉コミュニティ
づくりと地域福祉の推進」です。ご協力いただいた社協
会費は、三郷市内の地域福祉事業を実施するための大
切な財源となっています。
　社協の活動にご賛同いただき、社会貢献の一環とし
て法人会員へのご加入をお願いいたします。
　ご連絡いただければ、ご説明にお伺いいたします。
問い合わせ　法人運営係

令和元年度　法人会員様一覧
（敬称略及び法人格略称表記・順不同）

令和2年1月31日現在

10口（100,000円） 2件

3口（30,000円） 4件

1口（10,000円） 96件

三郷市社会福祉協議会
　　　法人会員のご紹介

彦沢老人福祉センター
活動
紹介

編み物サークル

　現在10名のかたが、月２回、楽しくおしゃべりをしな
がら活動しています。このページに掲載しているセー
ターやバッグの作品は、サークルの皆さんの自信作です
（画像：10点）。
　毎年、敬老のお祝いとして施設から利用者の皆さん
へお贈りするプレゼントづくりにご協力いただいてい
ます。編み物に興味や関心のある
かたは、遊びにいらしてください。
問い合わせ
　彦沢老人福祉センター
　☎048(953)5588

社協の活動に
賛同していただける
新規の法人会員を
募集しています。

(一社)三郷市医師会
三郷市建設業協会

三郷市歯科医師会
(一社)三郷市薬剤師会
岡庭建材工業(株)
(株)セイフティーサービス

(医)アカシア会
(医)健和会みさと健和クリニック
(医)健和会みさと健和病院
(医)東京勤労者医療会みさと協立病院
宍戸歯科医院
野本歯科医院
(福)あかね会特別養護老人ホームガジュマルの郷
(福)志木福祉会特別養護老人ホームあったかの家みさと
(福)桐和会特別養護老人ホーム三郷さくらの杜
介護老人保健施設三郷ケアセンター
朝日信用金庫彦成支店
亀有信用金庫三郷駅前支店
亀有信用金庫三郷支店
亀有信用金庫早稲田支店
(株)みずほ銀行三郷支店
(宗)円明院
(宗)延命院
(宗)玉蔵院

(宗)香岩寺
(宗)慈眼寺
(宗)正円寺
(宗)常楽寺
(宗)萬音寺
(宗)谷口不動尊
(株)アイタ
相田通信(株)
(株)アサカセレモニー
炙り旬菜酒庵鈴家
新井清掃(株)
市川石油(株)
岩田自動車工業(株)
(有)宇田川自動車工業
エバタ(株)埼玉工場
(有)エム・ティ保険
(有)オカダイゴム
(株)OGISHI
(株)小野瀬ゴム製作所
(株)折谷スチール製造
(有)カーリバイバルショップイワタ
(株)カナエ産業
(有)金鶴商事
(株)紀州グループ
(有)ケアサービス三郷

(有)ケイテイテイ
(有)コーキ
(株)小坂研究所
(株)小森硝子製作所
小森工業
(株)佐々木電機
(株)佐々木電工舎
さざんか
(株)三栄興業
(株)島村興産
(株)翔電工
新埼玉環境センター(株)三郷営業所
水害を考える会
(有)スーパーありがとう
(有)鈴木自動車整備工場
(税)掛川・栂野税理士事務所
(株)創心建設興業
(株)大納言
大松興業不動産(株)
(有)タカハシインダストリー
(株)たかひろ
タナカ美容室
ちくみ幼稚園
(株)堤製作所
東和自動車販売(株)

常盤工業(株)
(有)戸部商店
中村建設(株)
日科ミクロン(株)福祉のニッカ
野村投資不動産
(株)ノモト
(有)ハマシマ
(株)林製作所
藤伍精機(株)
(有)プラネット
ほっと・ハウス
(有)堀切商事

(株)マルヨシ
(株)三国補装具製作社
(有)ミサトガーデン
三郷整骨院
(株)みさとトラベル
宮田建築工業(株)
(有)三輪商店
メイワ自動車
矢切そば堀切
やぶそば
(株)山口技研
(有)山本化工所
(株)和光電機
(有)山佐商事
早稲田天然温泉めぐみの湯
ワセダリフォーム


